
                             

 
 
 
 
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α   

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ ,  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  &  Α Θ Λ Η Τ Ι Σ Μ Ο Υ  

 
ΠΕΡ.  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ  
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 
2

ο
 ΕΣΠ. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

                                                                                                      
Ταχ. Δ/νση:     Σ. Νικολάτου & Κερκύρας 1, 
                         ΙΩΑΝΝΙΝΑ, Τ.Κ. 45221 
Πληροφορίες: Θεοδώρα Μαγουλιώτη  
 & Fax:         2651-0-43126  
e-mail:             mail@2epal-esp-ioann.ioa.sch.gr 

 
 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για κατάθεση οικονομικής 

προσφοράς σχετικά με τη μετάβαση και επιστροφή μαθητών και εκπαιδευτικών 

της κοινοπραξίας του 2
ου

 Εργαστηριακού Κέντρου Ιωαννίνων από Ιωάννινα – 

Ρώμη στα πλαίσια του προγράμματος Erasmus+ Project 2022-1-EL01-KA121-

VET-000062761 
Σχετ.: Υ.Α. 25735/Η1` (ΦΕΚ 625/27-2-2020) με θέμα «Πλαίσιο Εφαρμογής του προγράμματος ERASMUS+, 

Διαδικασία συμμετοχής και μετακίνησης» 

 

Π Ρ Ο Σ Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε  Γραφεία Γενικού Τουρισμού με ειδικό σήμα και άδεια λειτουργίας 

από το ΕΟΤ σε ισχύ, να καταθέσουν στο 2
ο
 Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων σφραγισμένη σε κλειστό 

φάκελο προσφορά με ένδειξη «Προσφορά μετακίνησης κοινοπραξίας 2
ου

 Εργαστηριακού 

Κέντρου Ιωαννίνων με συμμετέχοντες το 2
ο
 Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων και το 3

ο
 ΕΠΑ.Λ. 

Ιωαννίνων στην Ιταλία» κατά το χρονικό διάστημα από 15-12-2023 μέχρι 21-12-2023 και ώρα 

21:00. Μετά την παρέλευση της ημερομηνίας καμία προσφορά και για κανένα λόγο δεν θα γίνεται 

αποδεκτή. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει άμεσα με τη λήξη της άνω προθεσμίας. 

Για τη σύνταξη της προσφοράς αυτής σας ενημερώνουμε ότι θα πρέπει να περιλαμβάνονται τα 

παρακάτω στοιχεία: 

1. Προορισμός: Ρώμη της Ιταλίας. 

2. Άφιξη στη Ρώμη: 12-2-2024. 

3. Αναχώρηση από τη Ρώμη: 26-2-2024. 

4. Αριθμός συμμετεχόντων μαθητών: 16 μαθητές. 

5. Αριθμός συμμετεχόντων συνοδών εκπαιδευτικών: 

o 1 συνοδός εκπαιδευτικός θα παραμείνει στη Ρώμη καθ’ όλη τη διάρκεια του 

ταξιδιού. 

o 2 συνοδοί εκπαιδευτικοί θα συνοδέψουν τους μαθητές την 1
η
 εβδομάδα (άφιξη 

στη Ρώμη στις 12-2-2024 και αναχώρηση από τη Ρώμη στις 19-2-2024). 

o 2 συνοδοί εκπαιδευτικοί θα συνοδέψουν τους μαθητές την 2
η
 εβδομάδα (άφιξη 

στη Ρώμη στις 19-2-2024 και αναχώρηση από τη Ρώμη στις 26-2-2024). 

6. Μεταφορικό μέσο: Λεωφορείο με αεροπλάνο ή μόνο αεροπλάνο. 

 

Σημειώσεις: 

1. Οι πτήσεις πρέπει να γίνονται αυθημερόν και αν υπάρχουν ενδιάμεσες στάσεις αυτές να 

είναι στο μέτρο του δυνατού ολιγόωρες. 

2. Να αναφέρεται η επωνυμία της αεροπορικής εταιρίας, τυχόν ενδιάμεσες στάσεις και ώρες 

αναμονής για τυχόν μετεπιβιβάσεις. 

Ιωάννινα,  14/12/2023 

Αρ. Πρωτ.: 1160 



3. Υποχρεωτική ασφάλιση ευθύνης διοργανωτή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

4. Αεροπορικά εισιτήρια με δυνατότητα ακύρωσης λόγω γεγονότων ανωτέρας βίας σε όλες τις 

διαδρομές. 

5. Ζητείται η πρόσθετη ασφάλιση που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή 

ασθένειας. 

6. Όταν οι μετακινήσεις γίνονται με λεωφορείο αυτό να πληροί τις προδιαγραφές ασφαλούς 

μετακίνησης βάσει της κείμενης νομοθεσίας. 

7. Στην τιμή να συμπεριλαμβάνονται οι φόροι αεροδρομίων, οι επίναυλοι καυσίμων, ενώ η 

μεταφορά να περιλαμβάνει εκτός από 1 χειραποσκευή και 1 βαλίτσα 23 κιλών ανά επιβάτη. 

8. Σε περίπτωση αφερεγγυότητας ή πτώχευσης του Τουριστικού Γραφείου να παράσχετε 

κάλυψη, πέραν των άλλων αξιώσεων, της υποχρέωσης επιστροφής των καταβληθέντων και 

του επαναπατρισμού των μετακινούμενων. Για την περίπτωση αφερεγγυότητας ή 

πτώχευσης, στο ασφαλιστήριο συμβόλαιο θα πρέπει να αναφέρετε και ο τρόπος άμεσης 

καταβολής των εξόδων επαναπατρισμού. 

9. Σε περίπτωση αθέτησης των ανωτέρω προϋποθέσεων, το σχολείο επιφυλάσσεται να 

αποφασίσει για τις περαιτέρω ενέργειές του. 

 

Ζητείται η τελική συνολική τιμή του ταξιδιού συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 

  

 

Η Διευθύντρια, 

 

 

Θεοδώρα Α. Μαγουλιώτη, 

ΠΕ86 – Πληροφορικός 


		2023-12-14T20:39:41+0200




